



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2013

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 009/2013
Pregão Presencial nº 013/2013
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

Pelo presente instrumento, nesta cidade de Porto Amazonas, Estado do Paraná, comparecem as partes justas e contratadas, a saber: de um lado a Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 76.179.837/0001-01, com sede na Rua Guilherme Schiffer, nº 67, em Porto Amazonas, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, **SR. ADEMIR SCHUHLI**, brasileiro, casado, dentista, RG nº 737.461-PR, CPF nº 150.279.969-34, residente e domiciliado nesta cidade e de outro lado na qualidade de contratada, a empresa **PLASMEDIC – COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E LABORATORIAL LTDA - EPP**, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Av. Maurício Cardoso, nº 706, Centro, Erechim, Estado do Rio Grande do Sul, inscrita no CNPJ sob nº 09.200.303/0001-22, neste ato representada por seu sócio-administrador **NÉDIO JUSTINO MASSOCHIN JÚNIOR**, brasileiro, solteiro, comerciante, inscrito no CPF nº. 010.448.960-00, portador da cédula de identidade civil sob o nº. 4092420878 SSP/RS, residente e domiciliado a Rua Anchieta, nº 204, CEP: 99.700-000, Erechim, Estado do Rio Grande do Sul, para assinarem a presente Ata, nos termos dos Decretos Municipais nº 019/2009 e 037/2010 e do Edital do **Pregão Presencial nº 013/2013 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS** que tem como objeto o registro de preços para contratação de Pessoa Jurídica, pelo período de 12 meses, para fornecimento de forma fracionada de medicamentos, material médico hospitalar e odontológico, conforme relação de itens a seguir:

LOTE 014						
Nº ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QTDE.	UNID.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0001	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5	SOLIDOR	10.000,00	UN	0,07	700,00
0002	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7,0	SOLIDOR	20.000,00	UN	0,07	1.400,00
0003	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8,0	SOLIDOR	15.000,00	UN	0,07	1.050,00
0004	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7,0 100 UN	SOLIDOR	20,00	CX	8,00	160,00



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS

0005	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8,0 100 UN	SOLIDOR	20,00	CX	7,00	140,00
0006	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12	SOLIDOR	10.000,00	UN	0,13	1.300,00
0007	COMADRE DE PLASTICO	CELLPUS	10,00	UN	17,91	179,10
0008	FIO DE NYLON 6-0 COM AGULHA 3/8 COM 24 ENVELOPES	PROCARE	10,00	CX	35,00	350,00
0009	FIO SUT CAT SIMPL 2-0 AG 3 CM 24 UN	SHALON	10,00	CX	85,50	855,00
0010	FIO SUT NYLON PRET 2-0 AG 2 CM 24 UN	PROCARE	5,00	CX	32,50	162,50
0011	FIO SUT NYLON PRET 3-0 AG 2 CM 24 UN	PROCARE	20,00	CX	32,57	651,40
0012	FIO SUT NYLON PRET 4-0 AG 2 CM 24 UN	PROCARE	20,00	CX	32,59	651,80
0013	FITA ADESIVA CREPE 25 MM X 50 MTS COM 54 ROLOS	MISSNER	15,00	CX	1,88	28,20
0014	SCALP 21	LAMEDID	1.500,00	UN	0,15	225,00
0015	SCALP 23	LAMEDID	5.000,00	UN	0,15	750,00
0016	SCALP 25	LAMEDID	2.000,00	UN	0,20	400,00
0017	SCALP 27	LAMEDID	1.000,00	UN	0,24	240,00
0018	SER INSU 13 X 4,5 SLIP 1 ML C/AG	SOLIDOR	8.000,00	UN	0,23	1.840,00
0019	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML C/AG	SOLIDOR	1.000,00	UN	0,36	360,00
0020	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML C/AG	SOLIDOR	1.000,00	UN	0,36	360,00
0021	SERINGA DESCARTAVEL INSU 1 ML S/AG	SOLIDOR	5.000,00	UN	0,18	900,00
0022	SERINGA DESCARTAVEL SLIP 10 ML S/AG	PROCARE	12.000,00	UN	0,35	4.200,00
0023	SERINGA DESCARTAVEL SLIP 3 ML S/AG	PROCARE	10.000,00	UN	0,17	1.700,00
0024	SERINGA DESCARTAVEL SLIP20ML S/AG	PROCARE	5.400,00	UN	0,48	2.592,00
0025	SERINGA DESCARTRAVEL SLIP 5 ML S/AG	PROCARE	10.000,00	UN	0,18	1.800,00
					VALOR DO LOTE:	R\$ 22.995,00
VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 22.995,00 (VINTE E DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)						



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS

- Os endereços para entrega serão: Hospital e Maternidade Municipal Menino Jesus Rua Manoel Ribas, nº 87 e Centro Social Rural Doutor Roberto Osório Saraiva de Almeida (Posto de Saúde) Rua Newton Craveiro de Amorin, nº 30, Vila Maria Rosa Goreski Ribas I.
- Todos os produtos deverão ser entregues com data de validade mínima de 80% (oitenta por cento) de sua vida útil, sob pena de não aceitação no momento da entrega.
- O prazo de entrega dos produtos será de no máximo 20 (vinte) dias após a emissão da requisição de compra.
- Os preços registrados na presente ata, e que na totalidade importam em **R\$ 22.995,00 (vinte e dois mil novecentos e noventa e cinco reais)**, são válidos por 12 (doze) meses, passando a vigorar dia 18/06/2013, tendo, por conseguinte, o termo final de vigência o dia 17/06/2014.
- As obrigações da Contratada e do Município, sanções e demais cláusulas, termos e condições aplicáveis às contratações decorrentes da presente Ata de Registro de Preços, constam do Edital do **Pregão Presencial nº 013/2013**, cuja observância e aplicabilidade se darão independentemente de transcrição na presente ata.
- Nada mais, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços que, depois de lida e aceita pelas partes, segue assinada em duas vias de igual teor e forma, para que produza os seus efeitos de direito. Porto Amazonas, 18/06/2013.

Ademir Schuhli
PREFEITO MUNICIPAL

Nélio Justino Massochin Júnior
SÓCIO-ADMINISTRADOR